

※アンダーラインを引いている部分が今回の改訂で改訂される箇所になります。

改訂書面：改訂書面：「CFD-Metals 取引ガイド」新旧対照表

改訂日：平成 27 年 7 月 25 日改訂

| 旧 | 新 |
|---|---|
| <p>II 契約の概要</p> <p>2. 取引口座について</p> <p>(1)～(2) (省略)</p> <p>(3)CFD-Metals 取引口座を開設いただきますと、CFD-Metals の専用チャートを無料でご利用いただけます。ただし、建玉がなく、パートナーズ FX、パートナーズ FXnano、CFD-Metals および証券口座の純資産合計額に未使用預り金を加えた額が 5,000 円に満たない場合、情報ツールのご利用を制限させていただくことがあります。</p> <p>9. 証拠金・入出金</p> <p>(1) (省略)</p> <p>(2) 証拠金の預託先・入出金等について</p> <p>証拠金は、新規の売付け取引または買付け取引の注文を出す前に必要な金額を預託していただきます。証拠金の預託方法は当社が指定する金融機関の口座への振込みのみとなり、証拠金の預託先は当社です。お客様が銀行等から振込まれたご資金は、証拠金を受け入れる当社の口座において当社がその着金を確認した後に、パートナーズ FX 取引口座内の未使用預り金に反映されます。未使用預り金にご資金が反映された後、お客様ご自身にて CFD-Metals 取引口座への振替を行っていただきます。なお、振り込み前の設定により、入金額を自動的に CFD-Metals 取引口座へ振替することも可能です。</p> <p>CFD-Metals 取引口座へ振替ができる証拠金は日本円のみとなり、外貨および代用有価証券はご利用いただけません。預託すべき証拠金の金額を超過して預託している場合、超過している金額の全部または一部を会員専用サイトにおいて未使用預り金へ振り替えた後、当社に返還請求することができ、毎営業日の当社の出金締め時刻前に手続きされた場合には翌日（金融機関の営業日）に登録されたお客様名義の金融機関の口座に振込まれます。</p> <p>(以下省略)</p> <p>(3) (省略)</p> <p>(4) 追加証拠金（法人のお客様には適用されません。）</p> <p>(省略)</p> <p>◎追加証拠金の解消方法</p> | <p>II 契約の概要</p> <p>2. 取引口座について</p> <p>(1)～(2) (省略)</p> <p>(3)CFD-Metals 取引口座を開設いただきますと、CFD-Metals の専用チャートを無料でご利用いただけます。ただし、建玉がなく、パートナーズ FX、パートナーズ FXnano、CFD-Metals および証券口座の純資産合計額に会員残高(未使用分)を加えた額が 5,000 円に満たない場合、情報ツールのご利用を制限させていただくことがあります。</p> <p>9. 証拠金・入出金</p> <p>(1) (省略)</p> <p>(2) 証拠金の預託先・入出金等について</p> <p>証拠金は、新規の売付け取引または買付け取引の注文を出す前に必要な金額を預託していただきます。証拠金の預託方法は当社が指定する金融機関の口座への振込みのみとなり、証拠金の預託先は当社です。お客様が銀行等から振込まれたご資金は、証拠金を受け入れる当社の口座において当社がその着金を確認した後に、パートナーズ FX 取引口座内の会員残高(未使用分)に反映されます。会員残高(未使用分)にご資金が反映された後、お客様ご自身にて CFD-Metals 取引口座への振替を行っていただきます。なお、振り込み前の設定により、入金額を自動的に CFD-Metals 取引口座へ振替することも可能です。</p> <p>CFD-Metals 取引口座へ振替ができる証拠金は日本円のみとなり、外貨および代用有価証券はご利用いただけません。預託すべき証拠金の金額を超過して預託している場合、超過している金額の全部または一部を会員専用サイトにおいて会員残高(未使用分)へ振り替えた後、当社に返還請求することができ、毎営業日の当社の出金締め時刻前に手続きされた場合には翌日（金融機関の営業日）に登録されたお客様名義の金融機関の口座に振込まれます。</p> <p>(以下省略)</p> <p>(3) (省略)</p> <p>(4) 追加証拠金（法人のお客様には適用されません。）</p> <p>(省略)</p> <p>◎追加証拠金の解消方法</p> |

| | |
|---|---|
| <p>追加証拠金は次の方法により解消することができます。</p> <p>1、追加証拠金額以上の CFD-Metals 取引口座へのご入金（パートナーズ FX の 未使用預り金・受入証拠金へのご入金では解消しませんので CFD-Metals 取引口座へ振替・移動してください。）</p> <p>（以下省略）</p> <p>10. 純資産評価</p> <p>（省略）</p> <p>◎資金振替可能額・取引余力</p> <p>純資産額から建玉必要証拠金を減じた金額がプラスの場合、この金額が原則として振替可能額であり、新規注文可能金額（取引余力）でもあります。</p> <p>※追加証拠金が請求されている間は、評価損益の改善により取引余力が生じても、CFD-Metals 取引口座から 未使用預り金 または他の口座への振替・移動はできません。</p> <p>（以下省略）</p> | <p>追加証拠金は次の方法により解消することができます。</p> <p>1、追加証拠金額以上の CFD-Metals 取引口座へのご入金（パートナーズ FX の 会員残高(未使用分)・受入証拠金へのご入金では解消しませんので CFD-Metals 取引口座へ振替・移動してください。）</p> <p>（以下省略）</p> <p>10. 純資産評価</p> <p>（省略）</p> <p>◎資金振替可能額・取引余力</p> <p>純資産額から建玉必要証拠金を減じた金額がプラスの場合、この金額が原則として振替可能額であり、新規注文可能金額（取引余力）でもあります。</p> <p>※追加証拠金が請求されている間は、評価損益の改善により取引余力が生じても、CFD-Metals 取引口座から 会員残高(未使用分) または他の口座への振替・移動はできません。</p> <p>（以下省略）</p> |
| <p>CFD-Metals 取引ガイド改訂記録</p> <p>（追加）</p> | <p>CFD-Metals 取引ガイド改訂記録</p> <p>平成 27 年 7 月 25 日改訂</p> |